RESULTADO FINAL - EDITAL 26/2023

PROCESSO SEI Nº 23243.007482/2023-76
DOCUMENTO SEI Nº 1966916

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 26/2023/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 13 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO - CALAMA, DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , considerando os termos
do Edital Capes nº 24/2022, publicado em 29 de abril de 2022, que trata de Chamada Pública para
apresentação de propostas no âmbito do Programa de Residência Pedagógica, e a Portaria CAPES Nº 82, de
26 de abril de 2022, a qual dispõe sobre a concessão de bolsas e o regime de colaboração no Programa de
Residência Pedagógica, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo 01/2023
para alunos residentes do Programa Institucional de Residência Pedagógica - PIRP 2022/2024, a ser
desenvolvido em parceria com escolas de educação básica, no período compreendido entre junho de 2023 a
abril de 2024, por acadêmicos do curso de Licenciatura em Física do IFRO, Campus Porto Velho -
Calama.

Quadro 1 – Resultado das avaliações por ordem de aprovação dos inscritos como alunos residentes  para o
Programa de Residência Pedagógica no município de Porto Velho

Curso Município Nome CPF Docente preceptor

Lic. em
Física

Porto
Velho

Deuing Munhoz Marquez **2.988.282-
** Erick Antônio Souza de Castro

Edney Agostinho de Castro **1.134.282-
** Tarso Leandro Holanda Leite

Daniel Valentim de Souza
Melo

**8.877.394-
**

Tarso Leandro Holanda Leite
(Voluntário)

Os casos omissos neste documento serão resolvidos, pelos docentes orientadores em cada
campus, pelo Coordenador Institucional do Programa de Residência Pedagógica do IFRO e pela Pró-Reitoria
de Ensino, em última instância.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
16/06/2023, às 18:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1966916
e o código CRC B13CAF2A.

Referência: Processo nº 23243.007482/2023-76 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1966916

Boletim de Serviço Eletrônico em
16/06/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0